

BALANCE GENERAL DE PUBLICACIÓN AL 31 DE MAYO DE 2019 (Expresado en Bs.)

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO	
		Mayo-19	
DISPONIBILIDADES	1.221.443.133.430	PASIVO	1.227.377.860.178
Efectivo	90.333.438.963	CAPTACIONES DEL PÚBLICO	1.150.758.713.171
Banco Central de Venezuela	897.815.955.678	Depósitos a la vista	1.150.758.713.171
Bancos y otras instituciones financieras del país	3.401.781.537	Cuentas corrientes no remuneradas	722.332.660.298
Bancos y corresponsales del exterior	217.811.056.101	Cuentas corrientes remuneradas	368.171.261.734
Oficina matriz y sucursales	-0-	Cuentas corrientes según Convenio Cambiario N° 20	48.019.256.933
Efectos de cobro inmediato	12.099.807.126	Depósitos y certificados a la vista	12.235.534.206
(Provisión para disponibilidades)	(18.905.975)	Cuentas corrientes según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	100.878.883.428	Fondos especiales en fideicomiso según Sistema de Mercado Cambiario de Libre Convertibilidad	-0-
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias	22.351	Otras obligaciones a la vista	16.038.979.121
Inversiones en títulos valores para negociar	-0-	Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	-0-
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta	356.684.071	Depósitos de ahorro	60.526.307.870
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento	8.564.069.022	Depósitos a plazo	53.860.016
Inversiones de disponibilidad restringida	91.915.681.649	Títulos valores emitidos por la institución	-0-
Inversiones en otros títulos valores	42.426.335	Captaciones del público restringidas	-0-
(Provisión para inversiones en títulos valores)	-0-	Derechos y participaciones sobre títulos o valores	-0-
CARTERA DE CRÉDITOS	312.339.766.322	OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA	-0-
Créditos vigentes	318.222.811.965	CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	6.954.564
Créditos reestructurados	1	OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS	97.861.157.677
Créditos vencidos	3.965.753	Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año	97.861.157.677
Créditos en litigio	-0-	Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año	-0-
(Provisión para cartera de créditos)	(5.887.011.397)	Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año	-0-
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR	6.716.387.622	Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por disponibilidades	-0-	Obligaciones por otros financiamientos hasta un año	-0-
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores	212.854.071	Obligaciones por otros financiamientos a más de un año	-0-
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos	6.355.092.579	OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	-0-
Comisiones por cobrar	149.440.038	INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR	191.916.216
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar	-0-	Gastos por pagar por captaciones del público	68.718.285
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	(999.066)	Gastos por pagar por obligaciones con el BCV	-0-
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES	1.070.130.015	Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con el BANCO NACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT	-0-
Inversiones en empresas filiales y afiliadas	1.070.130.015	Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos	11.470.153
Inversiones en sucursales	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera	111.727.778
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	-0-	Gastos por pagar por otras obligaciones	-0-
BIENES REALIZABLES	2.247	Gastos por pagar por obligaciones subordinadas	-0-
BIENES DE USO	13.345.604.778	ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS	283.920.632.709
OTROS ACTIVOS	154.821.147.364	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-0-
TOTAL DEL ACTIVO	1.810.615.055.206	OTRAS OBLIGACIONES	-0-
		TOTAL DEL PASIVO	1.609.358.521.344
		GESTIÓN OPERATIVA	77.055.906.860
		PATRIMONIO	
		CAPITAL SOCIAL	12.500
		Capital pagado	12.500
		OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	-0-
		APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS	800.400.000
		RESERVAS DE CAPITAL	13.750
		AJUSTES AL PATRIMONIO	119.611.481.657
		RESULTADOS ACUMULADOS	3.610.615.746
		GANANCIA O PÉRDIDA NO REALIZADA EN INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES	178.103.698
		(ACCIONES EN TESORERÍA)	(349)
		TOTAL DE PATRIMONIO	124.200.627.002
		TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1.810.615.055.206
		CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS	58.549.170.847
		ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS	56.889.730.760
		OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA	483.080
		CUENTAS DEUDORAS POR OTROS ENCARGOS DE CONFIANZA (RÉGIMEN PRESTACIONAL DE VIVIENDA Y HÁBITAT)	934.557.924
		OTRAS CUENTAS DEUDORAS DE LOS FONDOS DE AHORRO PARA LA VIVIENDA	167
		OTRAS CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS	7.761.759.341.462
		OTRAS CUENTAS DE REGISTRO DEUDORAS	311


PATRIMONIO ASIGNADO DE LOS FIDEICOMISOS (DETALLES)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y Otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	511.372	416.639.368	-0-	2.136	10.297.836	427.450.712
Garantía	-0-	112	-0-	123	9.262	9.497
Administración	174.765	1.934.761.394	73.530.343	45.283.434	929.008.094	2.982.758.030
Características Mixtas	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
Otros	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-	-0-
TOTAL	686.137	2.351.400.874	73.530.343	45.285.693	939.315.192	3.410.218.239

Inversiones Celdidas	-0-
Cartera agrícola del mes	25.691.940.800
Cartera agrícola acumulada	48.312.958.436
Captaciones de entidades oficiales	71.464.783.412
Microcréditos	2.832.397.660
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente	478.951.166
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda	46.504
Índice de Adecuación de Patrimonio Contable	23,20%
Créditos otorgados a la actividad manufacturera	1.365.563.036


 Juan Carlos Escotet R.
 Presidente


 José Grasso Vecchio
 Presidente Ejecutivo


 Nakary Cova N.
 Contador General


 María de la Cruz Campos E.
 Auditor Interno

ESTADO DE RESULTADOS DE PUBLICACIÓN POR EL PERÍODO DEL 01/01/2019 AL 31/05/2019 (Expresado en Bs.)

Mayo-19		Mayo-19	
INGRESOS FINANCIEROS	49.263.120.014	MARGEN FINANCIERO NETO	38.068.848.041
Ingresos por disponibilidades	545.886.335	Otros ingresos operativos	137.651.476.975
Ingresos por inversiones en títulos valores	3.117.838.644	Otros gastos operativos	12.709.319.632
Ingresos por cartera de créditos	45.599.394.952	MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA	163.011.005.384
Ingresos por otras cuentas por cobrar	83	GASTOS DE TRANSFORMACIÓN:	67.589.991.172
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	-0-	Gastos de personal	19.322.415.892
Ingresos por oficina principal y sucursales	-0-	Gastos Generales y Administrativos	45.860.658.571
Otros ingresos financieros	-0-	Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	940.471.821
GASTOS FINANCIEROS	6.651.088.724	Aportes a la Superintendencia de las Instituciones del Sector Bancario	1.466.444.888
Gastos por captaciones del público	2.878.601.314	MARGEN OPERATIVO BRUTO	95.421.014.212
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	-0-	Ingresos por bienes realizables	3
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat	-0-	Ingresos por programas especiales	-0-
Gastos por otros financiamientos obtenidos	2.429.668.735	Ingresos operativos varios	17.286.529
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	1.342.818.675	Gastos por bienes realizables	1.187
Gastos por obligaciones subordinadas	-0-	Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	-0-
Gastos por otras obligaciones	-0-	Gastos operativos varios	14.378.892.697
Gastos por oficina principal y sucursales	-0-	MARGEN OPERATIVO NETO	81.059.406.860
Otros gastos financieros	-0-	Ingresos extraordinarios	-0-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	42.612.031.290	Gastos extraordinarios	3.500.000
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	434.307	RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS	81.055.906.860
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	4.543.617.556	Impuesto sobre la renta	4.000.000.000
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	4.508.161.574	RESULTADO NETO	77.055.906.860
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	35.455.982		



¡QUÉ NO TE DÉ VÉRTIGO
USAR TU TARJETA!

Usa los Puntos de Venta Banesco que son seguros
confiables y sin sorpresas